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	 Již potřetí v posledních dvou měsících 
způsobily přívalové deště nepříjemné záplavy, 
které se s umíněnou pravidelností projevují 
v největší míře na ul. Nábřežní, dále pak 
na ul. Sjednocení, Zákoutí, částečně na 
ul. 1. května u bývalého obchodu paní 
Machů, ale i tam, kde by to nikdo nečekal – na 
Zámecké na ul. Čechové.
 Každá lokalita má jiné příčiny zaplavování. 
Na ul. Čechové to je nedostatečná dimenze 
kanalizačního potrubí (problém by měl být 
vyřešen po rekonstrukci kanalizace v této 
oblasti), na ul. 1. května to jsou povrchové 
vody splavované z polí a vývěrů spodních 
vod (těžce řešitelný problém), na ul. Zákoutí 
dochází k záplavám, které způsobuje výtok 
z rybníku na ul. U Rybníčku, do něhož při 
dešti přitéká větší množství vod z oblasti podél 
ul. Janovské a v konečné fázi pak vzedmutá 
hladina Polančice. Největším problémem 
je však ul. Nábřežní, kde poslední přívalové 
deště (25. 7.) způsobily kalamitu, která 
nápadně připomínala neblahé zátopy v roce 
1997 (viz. foto). Po opadnutí vody zůstává 
na ulici vždy navíc velké množství jemného 
bahna, které voda přináší z široké oblasti 
povodí až od Klimkovic (pravděpodobně 
částečně z ještě nestabilizovaných svahů 
dálnice a nově otevřené pískovny vedle ul. 
Ostravské). Hlavním zdrojem vod, které 
se rozlévají po celé ulici, a které již pak 
naplněná Polančice není schopná pojmout, 
je bezejmenný potok pramenící ve vedlejších 
Klimkovicích v oblasti Václavovic. V době 
sucha bezvýznamný pramínek vody. Potok 
opouští katastr Klimkovic u benzínových 
pump a pod ul. Ostravskou vtéká do katastru 
Polanky nad Odrou. Zde se klikatí v údolnici 
lesíka a polí, dále pak teče pod bývalým 
tramvajovým viaduktem podél hospodářské 
usedlosti paní Trnavské a končí na ul. 
Nábřežní s vyústěním do potoka Polančice. 
Tento potůček nabírá po cestě obrovské 
množství vod nejen ze zmíněných lokalit, 
ale také s obrovské plochy polí pod Janovou. 
Řešení této situace je technicky nesmírně 
obtížné a musí ji posoudit skutečný odborník 
z oboru hydrologie a vodohospodářství.
 Obecně lze však říci, že faktorů, které 
způsobují čím dál tím častější záplavy, je 
více. Je to například i nekázeň mnohých lidí, 
kteří si z přírodních vodotečí dělají odpadní 
jímky, a tím dochází k zanášení koryt 
a vytváření překážek v průtočnosti, ale určitě 
i nepravidelná a nedostatečná údržba vodních 
toků (u zmíněných vodotečí to je Zemědělská 
vodohospodářská správa). 

 Z hlediska globálních příčin to je pak 
obrovský a každý rok se stále zrychlující 
úbytek přirozených vsakovacích ploch 
(zabetonovávání a asfaltování komunikací, 
parkovišť, výstavba různých průmyslových 
skladů a objektů, ale i každý rodinný domek 
s chodníky a vydlážděným nádvořím, 
a pod.) a neustálý úbytek lesních porostů, 
přirozených „zdrží“ vláhy. Samozřejmě, že 
k tomu přispívá i změna způsobu zemědělské 
činnosti ( obrovské lány scelených polí bez 
mezí a remízků a postupné zhutňování 
spodních vrstev půdy těžkou technikou, 
...). Jsou to všechno důsledky činnosti naší 
civilizace. Za příjemné vymoženosti, které 
nám tato civilizace přináší, a kterých se 
však nechceme zbavit, platíme všichni daň! 
Nicméně chci potvrdit, že v rámci reálných 
možností se i přes složitost uvedených příčin 
budeme snažit uvedenou problematiku řešit.
 Závěrem děkuji všem občanům, kteří 
jsou záplavami postihování za trpělivost 
a obětavou pomoc při likvidaci následků 
záplav, vedení DV Polanka za operativní 
poskytnutí bagru k likvidaci zátarasu u mostu 
před radnicí a splavu před prodejnou Hruška 
při poslední záplavě a taktéž panu Frankovi 
za práce s bagrem a nákladním vozidlem. 
Velké poděkování patří našim dobrovolným 
hasičům, na které je vždy spolehnutí. Ve všech 
uvedených případech jsou na místě kalamity 
pokaždé první a obětavě, bez ohledu na volný 
čas, pomáhají likvidovat následky škod.

- starosta -

VODA OPĚT HROZILA POLICIE ČR
V POLANCE NAD ODROU

	 Velitel PČR spádové služebny 
v Porubě nabídl našemu městskému 
obvodu zřízení tzv. „okrskáře“, což 
znamená, že pro Polanku bude vyčle-
něn jeden příslušník PČR se specielní 
působnosti na našem katastru. Jedná 
se konkrétně o pprap. Jana Němce, 
který se bude každé pondělí od 11:00 
hodin pohybovat v našem rajónu 
(bude motorizován) a od 15:00 do 
17:00 hodin bude přítomen v kan-
celáři naší radnice, která se nachází 
v přízemí budovy vedle matriky. Zde 
si mohou občané osobně vyřídit své 
problémy týkající se působnosti PČR. 
Jedná se zejména o záležitosti nad 
rámec služebních povinností městské 
policie, která má za úkol řešit hlavně 
občanské přestupky a dodržování 
veřejného pořádku.
 Do kompetence PČR patří přede-
vším trestní záležitosti, např. toxi-
kománie, sprejerství, domácí násilí, 
dopravní přestupky a podobně. Samo-
zřejmě, že lze vznášet dotazy, konzul-
tovat osobní problémy a vyžadovat 
různé informace, které spadají do 
výkonu služby PČR.
 Rada našeho obvodu tuto nabídku 
přijala a polanský okrskář již od minu-
lého měsíce funguje.
 Věříme, že tato služba přispěje 
k zvýšení bezpečnosti našich občanů.

 - starosta -	

POZVÁNKA
Základní umělecká škola Heleny	

Salichové	zve	všechny	své	příznivce,	
bývalé	žáky,	učitele,	rodiče	a	žáky	

současné,	členy	zastupitelstva	
a	vedení	radnice,	kolegy	ze	ZŠ	

a	MŠ,	vedoucí	knihovny	a	kina,	členy	
dechové	hudby	Polanka	n/O	na
Přátelské setkání u příležitosti 

50. výročí založení ZUŠ 
pondělí 6. října 2008 v 18:00 hodin

Setkání	se	koná	v	sále	místního	kina	
a	zahájíme	ho	vystoupením	žáků	

a	učitelů	pod	názvem	
„Vesele	i	nevážně“

Přijďte s námi oslavit naše jubileum.
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Rada na své 41. – 43. schůzi mimo jiné:
•  souhlasila s umístěními staveb sousedí-

cích s obecními pozemky v k.ú. Polanka 
nad Odrou

•  rozhodla o zadání zakázky malého rozsahu 
na zpracování geometrického plánu na 
oddělení pozemků na stavbu cyklotrasy 
a chodníku oderský most – zastávka ČD 
fa Ing. T. Kramoliš za max. cenu 27,5 tis. Kč

•  souhlasila na základě žádosti Školské, 
kult. a sportovní komise při radě MO 
o zaplacení úhrady za „Lanový program“ 
u příležitosti pořádání dne dětí

•  vzala na vědomí stížnost občanů dolní části 
Polanky na zvýšenou prašnost a hlučnost 
vznikající v souvislosti s provozováním 
překládky štěrkopísku na ul. Svinovské 
a uložila místnímu stavebnímu úřadu 
zahájit v této záležitosti správní řízení

•  rozhodla o rozšíření zakázky „AZ na 
Janové“ o provedení opravy stávajícího 
asfaltového chodníku podél ul. Ostravské

•  vzala na vědomí kladný výsledek zprávy 
o kontrole hospodaření našeho obvodu 
za poslední období provedené odbo-
rem interního auditu Magistrátu města 
Ostravy

•   vzala na vědomí výroční zprávu Nadace 
Landek a rozhodla o poskytnutí finanční 
dotace na její činnost ve výši 3 tis. Kč 
v souladu se schváleným rozpočtem

•  vzala na vědomí návrhy na změnu 
územního plánu města Ostravy týkající 
se našeho obvodu 

•  vzala na vědomí informace o probíhajících 
investičních akcích v našem městském 
obvodě 

Zastupitelstvo na svém 9. zasedání mimo 
jiné: 
•  schválilo závěrečný účet hospodaření 

našeho obvodu za rok 2007 s přebytkem 
ve výši 6,24 mil. Kč včetně inventarizace 
majetku a Protokol o jednorázovém audi-
tu, který provedla firma TOP AUDITING, 
s.r.o.

•  schválilo výsledky hospodaření příspěv-
kových organizací ZŠ a MŠ za rok 2007 
včetně inventarizace majetku a převedení 
výsledku hospodaření v doplňkové čin-
nosti do rezervního fondu školy a školky

•  vzalo na vědomí plnění příjmů a výdajů 
za období leden až březen t.r.

•  schválilo rozpočtová opatření v rozpočtu 
letošního roku dle návrhu

•  rozhodlo o poskytnutí finanční dotace DTJ 
Polanka nad Odrou ve výši 99 585,- Kč, 
FK SK Polanka nad Odrou 41 155,- Kč a TJ 
Sokol Polanka nad Odrou 39 260,- Kč 

•  rozhodlo o poskytnutí finanční dotace 
místní Římsko – katolické farnosti 
ve výši 75 tis. Kč na částečnou úhradu 
nákladů spojených s opravou soklu kostela 
sv. Anny

•  doporučilo Zastupitelstvu města Ostravy 
záměry prodejů pozemků v k.ú. Polanka 
nad Odrou

•  vzalo na vědomí nabídku DTJ na darování 
Dělnického domu a přilehlých pozemků 
do majetku našeho obvodu a uložila radě 
MO jednat dále v této záležitosti a připravit 
návrh na případné využití tohoto areálu ve 
prospěch občanů Polanky vč. finančního 
zatížení plynoucího z provozování ve správě 
našeho obvodu

•  vzalo na vědomí stížnost a žádost hospo-
dáře místního mysliveckého sdružení na 
dodatečné oplocení dálnice D 47 z důvodu 
migrace zvěře a dopis rady městského 
obvodu na ŘSD ČR Brno, ve kterém 
je vyjádřená plná podpora požadavku 
mysliveckého sdružení

•  souhlasilo s pojmenováním parku pod 
kostelem sv. Anny po významném rodá-
kovi z Polanky nad Odrou, uznávaném 
umělci panu Václavu Nelhýblovi – hudeb-
ním skladateli, muzikologovi a dirigentovi 
„ Park Václava Nelhýbla“

•  vzalo na vědomí zápis č. 5 kontrolního 
výboru při zastupitelstvu MOb a pově-
řilo finanční výbor k provedení kontroly 
finančního plnění realizovaných staveb 
AZ a chodníku podél ul. 1.května od hos-
tince U Dluhošů – ul. Sjednocení

•  vzalo na vědomí žádost občanů Přemyšova 
na provedení plynofikace uvedené lokality 
a schválilo současný postup rady s oslo-
vením budoucího provozovatele Severo-
moravské plynárny o vyjádření k tomuto 
záměru

•  vzalo na vědomí žádost členky našeho 
zastupitelstva přednesenou za občany části 
Zámecké na prověření dodržení všech 
opatření souvisejících se zamezením hluč-
nosti provozu dálnice D 47 a uložilo v této 
záležitosti oslovit ŘSD ČR Brno

	 Podrobná	 a	 úplná	 znění	 usnesení	 rady,	
zastupitelstva	 a	 zápisu	 z	 jednání	 zastupi-
telstva	 jsou	 k	 dispozici	 každému	 občanovi	
na	naší	radnici.

 - starosta - 

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

 K jedněm z hezkých zajímavostí naší obce patří čápi bílí, kteří 
se k nám pravidelně na jaře vždy vracejí, aby zde založili nové 
potomstvo. Ještě v nedávné době měli svá hnízda na více místech 
v Polance, dnes hnízdí už jen na dvoře u pana Franka v dolní části 
obce a na zahradě u Theimerů na ul. Za Humny. Proto jsem byl 
velice překvapen, když jsem objevil na křižovatce ul. U Rybníčku 
a ul. K Polančici nové čapí hnízdo na betonovém stožáru NN. Svůj 
nový příbytek pečlivě kontrolovali dva čápi za charakteristického 
klapání zobáků. Byť hnízdo není z hlediska správců el. rozvodů 
určitě na optimálním místě, čápům to zjevně nevadí a snad se 
správci nějak „domluví“ a zabydlí se zde natrvalo. 

- starosta -

XI. MEZINÁRODNÍ
SETKÁNÍ
JÍZDNÍCH POLICIÍ
 V sobotu 30. 8. 2008 se od 12:30 hodin v areálu Jezdeckého klubu 
Baník Ostrava na ul. K Průplavu v Ostravě - Staré Bělé uskuteční 
již XI. ročník Mezinárodního setkání jízdních policií. Již po 
jedenácté se zástupci jízdních policií z celé České republiky i ze 
zahraničí setkají v Ostravě, aby změřili své síly, předvedli spolu 
se svými čtyřnohými svěřenci dovednosti a umění obstát ve všech 
náročných situacích, kterým čelí při výkonu služby, vyměnili 
si navzájem cenné zkušenosti. Pro širokou veřejnost je tato akce 
jedinečnou příležitostí seznámit se blíže s prací strážníků a poli-
cistů na koních. Letošní ročník se koná pod záštitou primátora 
statutárního města Ostravy Ing. Petra Kajnara. 
 Strážníci a policisté na koních se utkají ve třech disciplínách 
– parkurovém skákání, zrcadlovém skákání a speciální disciplině, 
tzv. policejním parkuru. Návštěvníci se mohou těšit také na bohatý 
doprovodný program, připraven je rovněž program pro děti. 
V rámci této akce budou slavnostně vyhlášeni vítězové výtvarné 
soutěže s názvem „Ostravský kůň očima dětí“, vyhlášené Magis-
trátem města Ostravy.

Všechny občany srdečně zve Městská policie Ostrava.

ČÁPI VŽDY PATŘILI K POLANCE
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VY SE PTÁTE, STAROSTA ODPOVÍDÁ
   Pane starosto, víme, že v naší školce probíhá 

rekonstrukce kuchyně. Nemusí se rodiče 
obávat, že 1. září nebudou moci jejich děti 
do školky nastoupit?

      Máte pravdu, že v naší školce probíhá náročná 
rekonstrukce nejen kuchyně MŠ, ale i všech při-
lehlých prostor skladů, kanceláře, sociálního 
zařízení a čtyř výdejových kuchyněk v obou 
patrech budov. Jako každá rekonstrukce při-
náší s sebou i různá „překvapení“, která byla 

zatím skrytá pod omítkami stěn a v podlahách (nepřehledná spleť 
různých trubek rozvodů vody, odpadů, el. drátů, nerovnosti, ne příliš 
kvalitní vyzdívky stěn, a podobně).
 S tím vším se musí firma SV UNIPS operativně, v průběhu limito-
vaného času prázdnin a s velkou kumulací pracovníků různých profesí 
na jednom místě, poradit. 
 Práce jsou denně sledovány a termín i přes různá uvedená úskalí 
bude dle slov vedení firmy splněn tak, aby děti mohly 1. září do školky 
nejen nastoupit, ale také hlavně chutně pojíst.
 V rámci rekonstrukce bude provedena modernizace soc. zařízení 
pracovníků kuchyně, klimatizace celého kuchyňského objektu, nové 
odpady, rozvody teplé a studené vody, elektrorozvody, výměna oken, 
dveří a samozřejmě, že kuchyň bude vybavena novým a moderním 

gastronomickým zařízením, které odpovídá všem současným hygie-
nickým předpisům. Navíc bude realizována i malá výdejna obědů pro 
cizí strávníky. Myslím si, že po 25 letech si školka takovou rekonstrukci 
určitě zasloužila.Celá akce bude stát 6,24 mil. Kč, které jsme formou 
účelové dotace získali z města Ostravy. 
 Závěrem chci poznamenat, že práce jsou náročné nejen pro stav-
baře, ale také pro všechny pracovníky školky, kteří za pochodu musí 
celý areál školky mimo jiné ještě uklidit a určitě si každý z nás dovede 
představit, jak se dělá úklid, když jsou v domě řemeslníci! Touto cestou 
děkuji vedení školky a všem jejím pracovníkům za pochopení a oběta-
vou práci, kterou musí odvést.
 Pro úplnost uvádím, že i generální rekonstrukce mostku přes Polan-
čici, kterou provádějí OK, a.s., bude k termínu nástupu dětí do školky 
dokončena, aby se děti a jejich rodiče do areálu školky dostali tak, 
jak jsou zvyklí. 

- starosta -

	 Tato	rubrika	je	otevřená	pro	všechny	naše	občany,	kteří	se	chtějí	sta-
rosty	na	cokoliv	zeptat.	Otázky	je	možno	doručit	na	naši	radnici	písemně,	
elektronicky	nebo	osobně,	 vždy	do	uzávěrky	dalšího	 čísla	 zpravodaje.	
Touto	 formou	 bychom	 chtěli	 získávat	 názory	 občanů	 na	 dění	 v	 naší	
obci,	zvýšit	zájem	o	řešení	 společných	problémů	a	prohloubit	vzájem-
nou	informovanost.

ZELENÁ LINKA – PŘIJATO 1000 OZNÁMENÍ BALÓN
NAD POLANKOU
 Lety balónem dnes už nejsou tako-
vou vzácností, protože zažívají opět svou 
renesanci. Nicméně průlet horkovzdu- 
šným balónem přes naši obec není všed-
ní záležitostí. Symbolicky, v den začátku 
druhé půle prázdnin,1.srpna v ranních 
hodinách, jeden takový krásný, oranžový 
balón tiše „plul“po blankytně modré obloze 
nad ulicí U Rybníčku. Jsem přesvědčen, 
že pohled z ptačí perspektivy na naši obec 
musel pasažéry balonu určitě potěšit.

- PK -

 Od 1. dubna 2008 je občanům Měst-
skou policií Ostrava poskytována nová 
služba. Jedná se o možnost ohlášení závad, 
poškození veřejně prospěšného zařízení 
a dalších neurgentních oznámení prostřed-
nictvím bezplatné telefonní linky na čísle 
800 199 922. 
 Záměrem realizace tohoto projektu bylo 
snížit počet neurgentních hovorů, kdy se 
stávalo, že občané hlásili nejrůznější závady 
přes tísňové linky jednotlivých složek 
integrovaného záchranného systému nebo 
městské policie. Nyní mohou občané na 
tuto linku oznamovat například závady 
nebo poškození dopravních značek, svě-
telné signalizace na křižovatkách, laviček 
v parcích, závady na vodovodních sítích, 
závady ve schůdnosti chodníků, neuprave-
nou veřejnou zeleň chybějící či poškozené 
uliční značení apod. Nespornou výhodou 
tohoto projektu je zpětná vazba na orgány 
a instituce, v jejichž správě nebo majetku 
to či oné zařízení je. Znamená to, že jsou 
ověřována konečná řešení jednotlivých 
oznámených závad. 

 Přestože období, po které zelená linka 
slouží občanům, je dosud poměrně krátké 
na rozsáhlejší hodnocení, již nyní však praxe 
ukázala, že tento projekt byl krokem správ-
ným směrem. Občané tuto linku využívají a 
to nejen k oznámení závad a nedostatků, což 
bylo hlavním cílem zřízení této linky. Ope-
rátoři poskytují mnohdy informace týka-
jící se vyřizování nejrůznějších dokladů, 
poskytují pomoc a rady osobám oznamu-
jícím podezření na domácí násilí, vysílají 
strážníky na místa oznámených dopravních 
přestupků. Menší obavy, zda občané nebu-
dou zelenou linku využívat k oznamování 
urgentních hovorů, zda nebudou dvě tele-
fonní čísla zaměňovat, se nepotvrdily. 
Dosud jsme zaznamenali pouze dvě ozná-
mení tísňových událostí, kdy však operátoři 
zelené linky ihned hovory předali operáto-
rům centra tísňového volání. 
 Že se služba poměrně rychle dostala 
do povědomí občanů, o tom svědčí počet 
přijatých oznámení. Dne 17. 6. 2008 bylo 
operátory na zelené lince přijato již 1000. 
oznámení! 
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SNAD UŽ NAŠEL SVÉ 
DEFINITIVNÍ MÍSTO
 Jak jsme v minulých číslech zpravodaje 
informovali, tak v rámci rekonstrukce 
pomníku TGM stojícího před radnicí, byla 
původní busta TGM již restaurována a po 
různých historických peripetiích (viz. zpra-
vodaj 3/2005), snad už definitivně, umístěna 
na důstojném místě v prostorách schodiště 
naší radnice.
 Busta byla již značně zvětralá a dalšímu 
setrvání ve venkovním prostředí by už pís-
kovec, z kterého byla v roce 1935 zhotovena 
sochařem Františkem Juráněm, neodolával.
 Znovuodhalení nového pomníku a busty, 
kterou pro nás zhotovuje sochař pan Jan 
Gajda, připravujeme na 28. října tohoto roku, 
kdy budeme vzpomínat 90. výročí vzniku 
Československé republiky. O konkrétním 
konání této akce vás budeme ještě informo-
vat v obecním rozhlase.

 - starosta -

KALNÉ VODY V ŘEČIŠTÍCH
Úterý 2. 9. BATHORY, nevhodný	do	12	let
 Kdo by neznal pověst o Čachtické paní, 
která se koupala v krvi nevinných pannen? 
Režisér Juraj Jakubisko se rozhodl přenést 
tuto pověst na stříbrné plátno. Můžeme tak 
sledovat osudy Alžběty Bathoriové v nej-
dražším středoevropském filmu.
 Začátek v 19:00 hod. (délka	140	min.)

PRO SENIORY UVEDEME FILM V 16 
HODIN ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ !

Čtvrtek 4. 9. HANCOCK, mládeži	přístupno 
 Existují hrdinové … existují super hrdi-
nové… a pak je tu Hancock (Will Smith). 
S velkými schopnostmi přichází i velká 
zodpovědnost. Je popudlivý, konfliktní, 
sarkastický a nepochopený a jeho dobře 
míněné hrdinské skutky by měly splnit účel 
a zachránit nespočet životů, ale vždycky 
za sebou zanechává spíše spoušť.
 Začátek v 19:00 hod. (délka	90	min.)

Úterý 9. 9. KUNG FU PANDA, m.p.
 V líhni animovaných talentů studia 
DreamWorks se zrodil nový hrdina, který 
dokáže skvěle konkurovat jeho dosavadní-
mu tahounovi Shrekovi. Na scénu nastu-
puje mladý, neklidný, roztomilý a totálně 
nešikovný pandí chlapík jménem Po. 
 Začátek v 17:00 a 19:00 hod. (délka	88	min.)

Úterý 16. 9. DOSTAŇTE AGENTA SMARTA, m.p.
 Když je jednoho dne napadeno velitelství 
americké zpravodajské tajné služby a identita 
většiny zaměstnanců je prozrazena, jejímu 
šéfovi nezbývá nic jiného, než do akce poslat 
i horlivého analytika M. Smarta, který už 
dlouho sní o tom, že se superhvězdným 
Agentem 23 vytvoří neporazitelnou dvojku. 
Místo toho je Smart přidělen k nevyzpyta-
telné Agentce 99.
 Začátek jen v 19:00 hod. (délka	110	min.)

Úterý 23. 9., RAMBO DO PEKLA A ZPĚT
nevhodný	do	12	let
 Stárnoucí válečný veterán z Vietnamu, 
John Rambo, se usadil a kdesi v Thajsku 
vede samotářský život. Provozuje loďku, 
rybaří, odchytává hady a především se 
snaží vyhýbat problémům. Ale problémy 
si najdou jeho. Poklidný Rambův život 
naruší misionářská skupina, která se i přes 
jeho varování vydá do Barmy.
 Začátek jen v 19:00 hod. (délka	91	min.)

Úterý 30. 09. MUMIE: HROB DRAČÍHO CÍSAŘE
nevhodný	do	12	let
 Brendan Fraser jako Rick O‘Connell se 
vrací již v třetím pokračování známé série 
„The Mummy“, bojující proti vzkříšenému 
čínskemu Han Emperor (Jet Li) v katakom-
bách Starověké Číny vysoko v Himalájích. 
Rick se na dobrodružství vydává se svým 
synem Alexem (Luke Ford), manželkou 
Evelyn (Maria Bello) a s jejím bratrem 
Jonathanem (John Hannah).
 Začátek jen v 19:00 hod. (délka	112	min.)

Program kina na www.kino-polanka.wz.cz

 Po posledních přívalových deštích naši spoluobčané z oblasti Nábřežní ulice odpovídali 
na dotazy novinářů a jejich vstupy do jednoho z nejčtenějších deníků si byly podobné jako 
vejce vejci. Ve všem se s nimi ztotožnil i pan starosta: „Příliš časté zátopy, zaplavené sklepy, 
bláto, bláto, bláto…“
 Patří k mým povinnostem tiskového tajemníka jedné z fakult Ostravské univerzity zmapovat 
každý den denní tisk. Nemohl jsem si tedy nepovšimnout článků zabývajících se proble-
matikou rodné obce. Až příliš se mně zvláště tato tématika dotýká. Celým mým životem 
se ekologie a ochrana životního prostředí prolétá jako ústřední motiv. Z dostupných podkladů 
sbíraných po čtyři desetiletí nad slunce jasněji vyplývá několik základních příčin současné 
situace. Potěšilo mě, že lidé jsou už v obraze, že jim není třeba připomínat, kde mají hledat 
odpověď na své stížnosti. Pouze jedno bych doporučil zvážit, totiž, ať nehovoří o blátu splave-
ném z polí. Do našich zahrad, sklepů a na silnice nestéká ´bahno´ korytem Pohančice, Odry, 
strouhy Mlýnky, stejně jako koryty dalších potoků, řek a říček, nám lidem, odtéká máslo, 
chléb, vepřové, hovězí, mléko… a další komodity lidského potravního řetězce. Z polí totiž 
nenávratně mizí ornice (?), spíše už jen podornice, tedy životodárné vrstvy, na nichž zemědělci 
minulosti i současnosti pěstovali a pěstují plodiny, bez nichž by nebyly ty potraviny, které 
jsem z části výše vyjmenoval.
 Po opadnutí vzedmutých vod jsem stál na mostě přes Polančici, na místní komunikaci smě-
rem na samotu Hraničky. Pamatuji si Polančici z dob svého mládí - tedy před padesáti lety 
- potůček kdysi čistý, plný ryb a raků, potůček z něhož bylo možno napojit koně. Teď se dívám 
na zregulovanou stoku, zdobenou plasty a vším možným hnusem, kterým lidská společnost 
devastuje SVÉ ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ!
Před časem byla svedena vítězná akce za oplocení poslanecké části dálnice D 47. Mezi čtyřma 
očima mi jeden z inženýrů řekl: „Víte, tento úsek dálnice byl postaven zbytečně. Kdyby byl 
prosazen americký projekt, pak by rychlostní komunikace R 48 tuto dálnici po přebudování 
za podstatně menší peníz plnohodnotně nahradila, na Ostravu by byl sveden pouze jeden 
z přivaděčů a bylo by po problému. Navíc bude skutečná kapacita této dálnice využita z velice 
malé části…“
 Ano, betonování naší země stále pokračuje, ať už stavbou zbytečných komunikací, hyper-
marketů, rozšiřováním individuální zástavby, logistických center, a jiných staveb tzv. nutných 
pro ekonomické rozpínání. Cenou za tento nerozum budou stále častější záplavy a žádné petice 
od tohoto problému nepomohou. Ve chvíli, kdy každý metr čtvereční půdy se hodnotí podle 
ekonomické výnosnosti, to znamená, že cena vypěstované obilniny nikdy nemůže soupeřit 
s cenou stejné výměry zastavěné skladem či jinou stavbou, žádné rozumné řešení neexistuje. 
A proto záplavové území našich řek a říček bude každoročně devastováno a kalné vody budou 
stále hnědší, a to až do okamžiku, kdy dojde na jíly. Pak vzedmuté vody zežloutnou, jenže 
země už nebude schopna rodit. Tam nás vede ekonomické chápání světa…?!

- Štěpán Neuwirth -

 * PROGRAM KINA POLANKA *
NA ZÁŘÍ 2008
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OCHOTNICKÉ DIVADLO V POLANCE
 Vměstnat výčet 88 premiér (ještě jedna 
se dodatečně objevila) hraných těsně po válce 
na jedinou stránku Polanského zpravodaje 
je nemožné. Proto jsem připomněl jen 
ty nejznámější a nabídl zaslání úplného 
seznamu (zdarma) komukoli, kdo o to požádá 
e-mailovou poštou. 

 Při pročítání dokumentace a zápisů žasnu, 
co při tak obrovské frekvenci provedených her 
(šest i sedm premiér ročně) stačili ochotníci 
navíc zorganizovat: každoroční společenské 
plesy, pochování basy se scénou, kácení máje, 
obohacení mikulášských a silvestrovských 
zábav výstupy a kuplety, zájezdy, smažení 
vaječiny, vinobraní, patronát nad mateřskými 
školami, finanční pomoc školám, pracovní 
brigády, pomoc zemědělcům (noční výmlaty), 
akce se Sportovním klubem.
 Není divu, že Divadelní spolek Petr Bezruč 
v Polance byl mnohokrát vyhodnocen jako 
nejlepší v rámci Župy divadelních ochotníků 
v Ostravě. Překážek v činnosti bylo víc než 
dost. Po válce nebyly divadelní knihy, texty 
si režiséři a herci opisovali na psacím stroji. 
Pro kroje se jezdívalo do divadla v Opavě, 
kulisy se většinou zhotovovaly svépomocí, 
byly to tisíce hodin záslužné práce zdarma. 
Přesto sem tam někdo házel klacky pod nohy, 
byly i pomluvy, řevnivost. 
 Na stránkách Polanského zpravodaje se 
právem objevují fotografie a jména těch, 
kteří v současné době jakkoli reprezentují 

naši obec na poli sportu, kultury, budování, 
záslužných činů. Patřili by sem i ti, kteří 
v osvobozené vlasti kladli základy kultury 
v Polance přes divadelní ochotnickou činnost, 
na kterou úzce navazovala hudba a sborový 
zpěv a všechna místní kultura.
 Mnozí z nich už nejsou mezi námi, ale žijí 
tu jejich potomci a lidé, kteří je znali. 
 Mezi osobnosti zde patří nejčastější režiséři 
- Adolf Görtler, Ladislav Berger, Josef Kavala, 
Vítězslav Plechatý, Antonín Podešva, Oldřich 
Pechanec, Julie Hrubošová, Miloš Mikulenka, 
Josef Stareček, Josef Mazur, František Berger, 
Rudolf Ulmann, Vladimír Pavlíček, Magda 
Teichmannová, Ivo Martínek, Irena Gráfová, 
Bohumír Peš, Zdeněk Vavroš, Jaroslav Král, 
Jan Kavala, Jan Korčák a Miluše Starečková .
 Daleko nejvýraznějším a nejobětavějším 
výtvarníkem scény byl Karel Kořínek – 
vytvořil scénu ke 42 divadelním hrám. Další-
mi obětavými výtvarníky byli František Ber-
ger, Vojtěch Kratochvíl a Štěpán Vilkoňský, 
později František Petruška.
 Divadelní orchestr dirigoval a smíšený 
pěvecký sbor řídil Miloš Sojka, po jeho smrti 
v r. 1968 Jaroslav Král. Z řady hudebníků je 
třeba uvést aspoň jméno klavíristy Lumíra 
Hrubého.
 Herců byly desítky a počítám-li i kompars, 
pak stovky. Tvořili několik generací.
 Z těch nejstarších se jako herci zapsali 
zejména Adolf Görtler, Vladimír Pavlíček, 
Rudolf Pavlíček, Josef Košák, Karel Kořínek, 
Ludmila Kolářová, Antonie Kovalčíková, 
Julie Hrubošová, pak další generace – Magda 
Teichmannová, Irena Gráfová, Josef Stareček, 
Antonín Podešva Marie Bergrová, Josef 
Kavala, Jan Kavala, Bohumil Dluhoš, Marie 
Návratová, Václav Teichmann, z další gene-
race pak nejčastěji hráli Jenda Gelnar, 
Zdeněk Kavala, Ivo Martínek, Zdeněk Vavroš, 
Miluše Miková-Starečková, Jenda Korčák. 
Z tehdejší nejmladší generace Věra 
Michalčíková-Tomášková, Iva Bergrová 
_Krakovská, Petr Böhm, Libuše Kutáčová, 
Dana Kotalová aj. 

 V operetách a ve hrách se zpěvy se uplat-
nili místní talentovaní zpěváci, např. Magda 
Teichmannová, Josef Stareček, Irena Gráfová, 
Věra Živocká (matka korepetitorky ostravské 
opery), Rudolf Podolský, Jan Gelnar, Zdeněk 
Kavala, Luba Figalová-Sonková (později 
zpívala v operním souboru v Opavě a v Brně), 
Josef Košař, Emilie Kavalová, sourozenci 
Miroslav a Věra Uhlířovi a jiní. 
 S ochotnickým divadlem bylo spojeno 
mnoho dalších činností – kulisy, osvětlení, 
líčení herců, kostýmy, nápověda, hlediště 
– židle v sále nebo lavice v divadle v přírodě, 
uvádění diváků, nejrůznější rekvizity – zbraně, 
nářadí, nádobí atd.

 Nelze uvést jména všech herců a těch, 
kteří se točili kolem divadla. Byly to větši-
nou celé rodiny, např. manželé Görtlerovi, 
jejich dcera Magda s manželem Vladimírem 
Teichmannem a jejich synem Břetislavem, 
Karel Kořínek a jeho sestra Ludmila Kolářová 
a synovec Oldřich Pechanec, bratři Rudolf 
a Vladimír Pavlíčkovi, sourozenci Rudolf, 
Antonín a Marie Návratovi, Manželé Eustach 
a Antonie Kovalčíkovi s dcerou Jiřinou, Julie 
Hrubošová s dcerami Irenou a Danuší, Marie 
Bergrová s dcerou Ivou, sourozenci Ladislav, 
František a Valentin Bergrovi s partnerkami, 
dětmi a tchánem Vojtěchem Kratochvílem, 
rodina Jana a Zdeňka Kavaly, Josefa Kavaly 
s manželkou Emilií a synem Jožou, Adolf Voz-
ník s dětmi Adolfinou , synem Břetislavem 
a vnuky Rostislavem a Zdeňkem, Josef Gelnar 
se synem Janem, Josef Rypel s manželkou 
a synem a další. 
 Můj příspěvek je zaměřen na nejbohat-
ší období ochotnické činnosti – na první 
dvacetiletí po válce, po roce 1945. Hrálo 
se však i před válkou – viz obrázek ze hry 
Husité v r. 1935, hrály všechny tělocvičné 
jednoty i jiné spolky, ale k tomu zatím není 
dostatek dokumentace.
 Naše obec vytvořila ochotnickým diva-
dlem, hudbou a zpěvem jedinečné kulturní 
tradice. Současní i budoucí kulturní pracov-
níci mají na co navazovat.

Mgr. Jaroslav Král, kronikář

(Dokončení z minulého čísla)
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 Je to tak. Vyvrcholení celého 
dlouhého skautského roku – tábor 
ve Vlčovicích u Kopřivnice – je už 
zase za námi. Jak jsme ho prožili? 
Co jsme dělali a jaké bylo počasí? 
Bylo to fajn a užili jsme si to! Cesta 
kolem světa za 80 dní – o tom byl 
letošní tábor. Pojďme alespoň zhruba 
nahlédnout jaké to bylo.
 Nechtěli jsme si nechat utéct ani 
kousíček prázdnin a proto už v pátek 
odpoledne, hned po vysvědčení, 
jsme vyrazili někteří stavět tábor. 
Počasí přálo a tábor pomalu rostl 
před našima očima. Všichni jsme 
se zapotili, ale byli jsme po záslu-
ze odměněni místem, které bylo 
připraveno na obydlení celkem 
37 cestovatelů (29 dětí) po dobu 
více než 14-ti dnů. 
 Ti dorazili 30. června dopoledne. Tábořiště rázem ožilo, když jsme 
byli v plném počtu. Následovalo rychlé zabydlení, svačina a konečně 
první táborový nástup s vyvěšením vlajky a zaseknutím sekyrky do 
špalku, která je po celý tábor umístěna pod stožárem a symbolizuje 
trvání tábora. Proto ji bylo třeba bedlivě hlídat i v noci, protože 
kdyby byla ukradena, tak bychom se mohli jenom smutně sbalit 
a jet domů. To se však naštěstí nestalo. 
 Willy Fogg se ještě odpoledne nečekaně vsadil o 20 000 liber se 
svým protějškem Sullivenem, že dokáže objet svět za neuvěřitelných 
80 dní. Určitě by to nezvládnul sám a proto byl vypsán konkurz na 
Foggovy pomocníky při jeho dlouhé cestě. Nakonec zaměstnal cel-
kem tři skupiny cestovatelů a mohli jsme ještě tentýž večer vyrazit 
na cestu z Londýna. Bylo však třeba vyběhat ještě v noci a potmě 
všechna povolení a obejít všechny úřady. Bylo to náročné, ale nako-
nec jsme mohli spokojeně usnout plní očekávání co přinese následu-
jící den. Přinesl mimo jiné budíček s rozcvičkou následovanou hygi-
enou a snídaní. Večer jsme zasedli ke slavnostnímu zahajovacímu 
ohni, který jsme stihli přes den postavit a zahrát si u něj i připravené 
scénky a taky si zazpívat. Další dny bylo třeba využít sluníčka, které 
v zemích orientu přes který vedla naše cesta, bylo zatím dost a proto 
jsme se osvěžovali ve splavu nedaleké řeky nebo ještě bližší naší lesní 

7° studánky, která nám sloužila také k mytí, ale i jako zdroj dobré 
pitné vody. Nesměla chybět ešusová válka, bojovka v lese se šátky, 
nebo na louce, když jsme zápasili mezi skoty a angličany o své jmění, 
o hrnky. Naše cesta vedla po návštěvě orientu dál. Z Indie a jejího 
Delhi, poté co jsme se projeli na slonovi jsme jeli dál vlakem, potom 
do Číny a z ní do Japonské Jokohamy lodí, kterou jsme sami sestro-
jili. Avšak stýskalo se nám po naší rodné Anglii a tak jsme zavzpo-
mínali v podobě fotbalového zápasu, který skončil remízou. Potom 
přišel očekávaný skautský slib. Obřad spojený s velkým ohněm na 
který mnozí vzpomínají celý život. A někteří i letos zažili pocit slibu 
na světlušku, vlče, skauta nebo skautku. Rádi jsme přivítali mezi 
sebe do skautského světa nové bratříčky a sestřičky. Ale času nebylo 
nazbyt a tak jsme pokračovali dál opět lodí do San Franciska, kde 
se ale stala chyba a loď doplula do Los Angeles, proto jsme museli 
v deštivém odpoledni slepit vzducholoď nebo balon a letět honem 
tam, kde máme být, abychom stihli vlak do New Yorku, kde stačilo 
už jen skočit na loď do Velké Británie, kde měla končit naše cesta. 
Předtím jsme si ještě tak trošku tajně odskočili do Kanady, kde jsme 
překročili Niagarské vodopády po lanech, protože jsme potřebovali 

jídlo. Do toho všeho jsme i stihli dotvářet naše tábořiště – stavět 
sušák, lavičky, indiánské tee-pee, sprchy... No bylo toho moc. Čekala 
nás poslední překážka a cesta. S jízdním řádem v ruce po vylodění 
na ostrovech Velké Británie bylo ještě třeba přejet celé Skotsko 
a Irsko a pak už konečně Londýn. Stihli jsme to jen těsně, ale pan 
Sulliven musel uznat, že sázku prohrál a vyplatil nám všem slíbených 
20 000 liber v podobě šeku. Tímto jsme také splnili odborku cestova-
tel, a proto si můžeme našít nášivku na náš kroj. 
 Myslím, že tábor jsme si užili bez větších problémů, i když někdy 
zapršelo nebo bylo až moc horko, i když se někdy někomu zastesklo 
po domově nebo se někdo trošku bál na hlídce, i přesto doufám, 
že na něj budeme všichni rádi vzpomínat a už teď se těšíme až v září 
začneme po náboru nový skautský rok plný dalších zážitků a dobro-
družství... 
 31. srpna v neděli ve 14 hodin se těšíme na všechny táborníky 
na poprázdninovém každoročním fotbálku na malém hřišti.
 Všechny naše táborové zážitky se nedají shrnout do krátkého 
povídání a proto jestli chcete i vidět jak jsme se měli a nejen číst, 
klikněte si naše stránky www.skautpolanka.net , kde najdete spousty 
fotek nejen z tábora.

- Libor Andla – Ufon - 

AŤ JE NA CO VZPOMÍNAT ...
 Při svatebních obřadech je vždy na co se dívat. Největší zájem je samozřejmě o nevěsty, 
které jsou ve svatební den zvlášť hezké a všemi okukované. Muži většinou hodnotí 
fyzickou krásu a ženy zase jaký má nevěsta účes, zda jí sluší šaty a jestli ženich vybral 
tu správnou svatební kytici.
 Tentokrát se ale na naší radnici konala svatba polanského páru, který ozvláštnil 
svatební obřad i nevšedním dopravním prostředkem. Šťastní novomanželé odjížděli 
za obdivného zájmu svatebčanů a kolemjdoucích od naší radnice ke svatební hostině 
na krásném kočáře taženém dvěma koňmi.
 Kočího, koně a kočár poskytla „stáj“ našeho spoluobčana pana Mecha.

- PK -



 V současné době je v naší republice 8 obcí nebo jejich částí pod 
názvem Polanka nebo Polánka. 
 Můžeme třeba začít Polánkou, která je částí obce Vlašim v okr. 
Benešov, pokračovat Polánkou – část obce Krásné v okr. Chrudim, 
dále pak Polánka – část obce Malešov v okr. Kutná Hora, Polánka 
– část obce Kasejovice v okr. Plzeň – jih, Polánka – od r. 1994 opět 
samostatná obec v okr. Plzeň – jih, Polánka – část obce Chotoviny 
v okr. Tábor, Polánka – část obce Moravský Krumlov a končit naší 
Polankou nad Odrou, která je od 13. 3. 1991 součástí Statutárního 
města Ostravy, jako samostatný městský obvod.
 Existuje samozřejmě ještě pro nás známá obec Valašská Polanka 

a pro úplnost uvádím i část obce Třebechovice pod Orebem v okr. 
Hradec Králové, která se nazývá Polánky nad Dědinou.
 Z historického a názvoslovného hlediska by bylo určitě zajímavé 
zjisti původ pojmenování uvedených obcí (dříve byly všechny obcemi) 
a vzájemně je porovnat. Bylo by to možná zajímavé téma pro nějakou 
seminární práci studenta historie.
 Pro zajímavost uvádíme v následující tabulce vývoj počtu obyvatel 
a domů v naší Polance od roku 1897 do roku 2001. Už jenom z těchto 
dvou údajů se dá odvodit jak se měnil průměrný počet členů v rodi-
nách (v r. 1897 cca 8,4 a v r. 2001 již jen 3,6 !), jak ubýval nebo při-
býval počet obyvatel v různých časových obdobích vývoje naší obce, 
či jak se rozvíjela výstavba rodinných domků v jednotlivých letech. 
 K 31.3.2008 se zvýšil počet obyvatel již na 4603 a tím se také zvýšil 
počet rodinných domků na 1338!

- starosta -
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NEJSME SAMI

DÍLO SE ZDAŘILO
 Minulý týden firma pana Michalíka úspěš-
ně dokončila rekonstrukci části ul. J. Šamala 
a H.Salichové včetně chodníku, který propoju-
je obě zastávky autobusů u rybníka a nad kos-
telem sv. Anny. Mimo zvýšení komfortu a bez-
pečnosti na komunikacích tato úprava určitě 
prospěla i ke zkrášlení přilehlého okolí.

- PK -

POČET OBYVATEL A POČET DOMŮ
Rok 1897 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001
Obyvatelé 1779	 1952	 2020	 2183	 2718	 2940	 3990	 2893	 3815	 3792	 4032	 3934	 4224
Domy 212	 305	 257	 275	 390	 426	 629	 652	 821	 903	 966	 1083	 1152
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 Vážení rodiče a spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám podal nejdůležitější 
informace o organizaci školního roku 
2008/2009 podle pokynů MŠMT (Gesce 
odbor 20, 22, 23).
 Zahájení školního vyučování bude 
1. září 2008. V 8.00 hodin bude na staré škole 
slavnostní zahájení a přivítání žáků nastu-
pujících do prvních tříd. 
 Podzimní prázdniny připadnou na pon-
dělí 27. 10. a středu 29. 10. 2008. Vánoční 
prázdniny začnou v pondělí 22. 12. 2008 
a skončí v pátek 2. 1. 2009. Nástup žáků do 
školy bude v pondělí 5. 1. 2009. První pololetí 
bude ukončeno ve čtvrtek 29. ledna 2009. 
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou 
na pátek 30. ledna 2009 a II. pololetí začne 
2. února 2009. Jarní prázdniny pro oblast 
Ostrava – město připadnou na období 16. 2. 
– 20. 2. 2009. Velikonoční prázdniny budou 
ve čtvrtek 9. 4. a pátek 10. 4. 2009. Školní 
vyučování ve druhém pololetí bude ukon-
čeno v úterý 30. června 2009. Zápis do prv-
ních tříd pro školní rok 2009/2010 proběhne 
v termínu od 15. ledna do 15. února 2009. 
Přesný termín bude sdělen v dostatečném 
předstihu. Termíny přijímacích zkoušek na 
střední školy pro první kolo jsou stanoveny 
v rozmezí od 20. do 24. dubna 2009. 

 Vzdělávání v ZŠ H. Salichové bude 
ve školním roce probíhat podle těchto 
vzdělávacích programů:

1., 2, ročník ŠVP ZŠ H. Salichové
3., 4., 5. ročník VP Základní škola
6., 7. ročník ŠVP ZŠ H. Salichové 
8., 9. ročník VP Základní škola

 Závěrem bych chtěl ještě poděkovat absol-
ventům letošních devátých tříd za velmi 
pěkný program, který připravili pro své 
spolužáky, rodiče a veřejnost ve čtvrtek 
26. června 2008 při slavnostním loučení 
a ukončení základního vzdělávání. Potě-
šující je, že se všichni absolventi dostali na 
obory na středních školách, které si vybra-
li. Jistě jim přejeme další úspěchy ve studiu 
a osobním životě.

- RNDr. Josef Teper, ředitel školy - 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HELENY SALICHOVÍ INFORMUJE

INFORMACE PRO ZDRAVOTNĚ
ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY

 Touto cestou bychom Vás chtěli upozornit, že vznikl nový portál určený 
pro zdravotně znevýhodněné občany. Webové stránky jsou: www.eseznam.cz. 
Prostřednictvím tohoto portálu můžete získávat specifické informace, komuni-
kovat, vkládat své názory, články a příspěvky do diskusí. 

- HŠ -

Deváťačky ZŠ

ZŠ konec roku
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Noví občánci
V měsíci červnu se narodili:

Anna Mičaníková
Jakub Juráček
Matěj Planka

Rostislav Bochenský

V měsící červenci se narodili:
                          Joanis Trichas 

Linda Matějová
Karolína Kubátková

Adam Neuwirth
Daniel Slavík

Patrik Hrouzek

Rodičům	blahopřejeme	a	děťátkům
přejeme	hodně	zdraví,	štěstí	a	lásky.

NAŠI JUBILANTI
V měsíci září oslaví 
svá krásná jubilea:

  Mocková Anežka  99 let 
Nedvědová Marie  85 let 
Neuvirtová Anna  85 let 

Surý Ladislav  80 let 
Freislerová Lydie  80 let 

Čechovská Drahomíra  80 let 
Vavračová Zdenka  75 let 

Dobeš Zdeněk  75 let 
Vavrošová Zdenka  70 let

 
V měsíci říjnu oslaví 
svá krásná jubilea:

Berger Josef  94 let 
Vlková Františka  93 let 
Homola Vladislav  80 let

Neuwirth František  75 let
Červeňová Miroslava  75 let

Vengrín Jozef  70 let 
Stanovská Marie  70 let

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme!

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE BUDE DO 10.10. 2008.

Jména	 jubilantů	v	 této	 společenské	 rub-
rice	zveřejňujeme	bez	jejich	předchozího	
souhlasu.	 Pokud	 si	 oslavenci	 následují-
cích	 měsíců	 zveřejnění	 nepřejí,	 ať	 sdělí,	
prosíme,	 tuto	 skutečnost	 redakční	 radě	
nejpozději	do	uzávěrky	příštího	zpravo-
daje.	Pokud	takto	neučiní,	bude	bráno	,	

že	s	uveřejněním	souhlasí.


